(En caso negativo motivar de acuerdo con el art.76 LCSP): El valor estimado de la contratación a realizar incluidas las 
eventuales posibles prórrogas y cualquier forma de opción eventual y excluido el IVA que deberá soportar el Ente Público, 
asciende a la cantidad de DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL EUROS (19.602.000,00€). 

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA:  Sí: No: X 
DETERMINACIÓN DEL PRECIO: PRECIO UNITARIO: 10,00€/h, IVA EXCLUIDO 

_ Componentes de la prestación 
_ Unidades de ejecución 
X   Unidades de tiempo 

_ Tanto alzado  
_ Honorarios por tarifas 
_ Sistema mixto